АДМИНИСТРАЦИИ
ХРЕЩАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                         КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01  октября  2021 г.                  №  27
Об объявлении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы ведущего специалиста администрации Хрещатовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от  02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Воронежской области от 28 декабря 2007 года «175-ОЗ «О муниципальной службе Воронежской области», руководствуясь Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности вакантной должности муниципальной службы в администрации Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района от «29» сентября 2021 г. № 47, в целях замещения вакантной должности муниципальной службы наиболее квалифицированными кадрами и обеспечения права граждан на равный доступ к муниципальной службе:

1. Провести конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы:
         - ведущего специалиста администрации Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района, относящейся к старшей группе должностей.
2. Плахутиной Г.В.  разместить на официальном сайте администрации Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района объявление о приеме документов для участия в конкурсе, а также информацию об условиях конкурса согласно приложению № 1.
        3. Утвердить состав конкурсной комиссии для проведения конкурса согласно приложению № 2.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава
Хрещатовского сельского поселения                                               Н.И.Шулекин

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Хрещатовского сельского поселения
Калачеевского муниципального района
от "01" октября 2021 г.  № 27

УСЛОВИЯ
проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
           Администрация Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района объявляет о приеме документов для участия в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы – ведущего специалиста администрации Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района, относящейся к старшей группе должностей.
Квалификационные требования: наличие среднего профессионального образования, без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности.
Место и время приема документов:
Приём документов осуществляется до 28 октября 2021 года включительно по адресу: с.Хрещатое, Красная площадь, 1, здание  администрации Хрещатовского сельского поселения, понедельник – пятница, с 8 до 12 часов. Телефон для справок (47363) 33-3-48.
Подробная информация об условиях конкурса и перечень документов, необходимых для участия в конкурсе, размещены на официальном сайте администрации Калачеевского муниципального района (http://hreshatoe.ru) , вкладка «муниципальная служба».
Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления являются основанием для отказа гражданину в их приеме.

УСЛОВИЯМ
проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области

Перечень документов, предъявляемых для участия в конкурсе:
1. Гражданами Российской Федерации:
1) личное заявление с просьбой об участии в конкурсе (приложение № 1 к Положению);
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти (с приложением фотографии 3*4);
3) паспорт;
4) трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовая деятельность ранее не осуществлялась;
5) документ об образовании;
6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей - при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы, включенной в перечень, утвержденный органом местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции";
11) иные материалы и документы (или их копии), характеризующие его профессиональную подготовку (представляются по усмотрению гражданина);
12) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента - сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют;
При сдаче документов гражданин в письменной форме дает согласие на обработку своих персональных данных, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» по форме, утвержденной нормативным правовым актом органа местного самоуправления.
 2. Муниципальными служащими:
 Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, подает заявление в конкурсную комиссию.

Время и место проведения конкурса: конкурс состоится 01 ноября 2021 года в 10-30 часов по адресу: с. Хрещатое, Красная площадь, д.1, здание администрации Хрещатовского сельского поселения.

Конкурсные процедуры:
Оценка профессиональных и личностных качеств кандидатов будет проводиться путем индивидуального собеседования.

Приложение № 2
к распоряжению администрации
Хрещатовского сельского поселения
Калачеевского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от "01"  октября 2021 г.  № 27

Состав конкурсной комиссии
для проведения конкурса на замещение вакантной
должности муниципальной службы в администрации Хрещатовского сельского поселения

1. Шулекин Николай Иванович	- глава администрации Хрещатовского сельского поселения, председатель комиссии;

2. Косяченко Александр Михайлович – депутат СНД Хрещатовского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;
3. Плахутина Галина Вячеславовна- главный специалист администрации Хрещатовского сельского поселения, секретарь комиссии

Члены конкурсной комиссии:

4. Черных Лилия Ивановна – депутат СНД Хрещатовского сельского поселения

5. Иваненко Евгений Васильевич - депутат СНД Хрещатовского сельского поселения